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01 سیاست

بین‌الملل

کاخ سفید پیشنهاد پرتاب برگه‌های تبلیغاتی از هواپیماهای نظامی بر فراز 
کاراکاس را به‌عنــوان عملیاتــی روانی مطرح کرده اســت؛ روشــی که یادآور 

تاکتیک‌های ارتش اسرائیل در خاورمیانه است. 
همزمان با افزایش حضور نظامی آمریکا در سواحل کارائیب، گزارش‌هایی 
دربــاره آغــاز مرحله‌ای جدیــد از عملیات‌ها بــر علیه ونزوئلا مطرح شــده 

است.
این مجموعه سیاست‌های آمریکایی که با استناد به مبارزه با مواد مخدر و 
تهدیدات امنیتی در حال پیگیری‌اند، پرســش‌های جدیدی را درباره ابعاد 

و پیامدهای آن‌ها بر روابط دو کشور ایجاد کرده‌اند.

عملیات جدید آمریکا علیه کاراکاس• 
بلــن فرناندز در الجزیره نوشــت: روز شــنبه خبرگــزاری رویترز در گزارشــی 
اختصاصــی اعــام کــرد کــه آمریــکا در آســتانه آغــاز مرحلــه‌ای جدیــد از 
عملیات‌هــای مرتبط با ونزوئلا در روزهای پیش رو،قــرار دارد. این گزارش 
که بر اســاس اظهارات چهار مقام آمریکایی ناشــناس تنظیم شده بود، به 
نقل از دو مقام تأکید می‌کرد نخســتین گام از این راهبرد جدید به احتمال 
زیــاد معطوف بــه عملیات‌های مخفیانــه، بر علیه رئیس‌جمهــور ونزوئلا، 

نیکلاس مادورو خواهد بود.
ایــن خبــر چندان شــگفت‌آور نبــود؛ چراکــه بیش از یــک ماه پیــش دونالد 
ترامــپ به طور رســمی اعلام کرد کــه مجوز اجرای عملیات مخفیانه ســیا 
در ونزوئــا را صادر کرده اســت؛ اقدامی که کمی عجیب بود، چرا که اصولا 

عملیات مخفی به صورت علنی اعلام نمی شود.
ایجاد رعب و وحشت در میان مردم محلی

در طــی ماه‌هــای گذشــته، آمریکا تجمعــی بی‌ســابقه از نیروهــای نظامی 
خــود در منطقه را ســازماندهی کرده اســت؛ درواقع حــدود ۱۵ هزار نیروی 
آمریکایی تحت عنوان مبارزه با »نارکوتروریسم« در سواحل ونزوئلا مستقر 

شده‌اند.
از اوایــل ســپتامبر، ترامــپ فرمان اجــرای اعدام‌های فراقضایــی در دریای 
کارائیب را صادر کرده و بارها دســتور بمبــاران قایق‌هایی را داده که مدعی 
اســت حامــل مــواد مخــدر هســتند. این حمــات علاوه بــر نقــض قوانین 
بین‌المللی و قوانین داخلی آمریکا، دســتاوردی جز ایجاد رعب و وحشــت 

در میان ماهیگیران محلی نداشته است.

افسانه جنگ با مواد مخدر• 
آمریکا هرگز دســت از روایت جنگ با مواد مخدر برنداشــته اســت؛ چراکه 
این روایت ابزاری سودمند برای نظامی‌سازی نیمکره غربی و اعمال فشار 
سیاســی و ایجاد بی‌ثباتی در کشــورهای جهان فراهم می‌کند. این در حالی 
است که نهادهای مالی آمریکا دهه‌ها از گردش مالی تجارت جهانی مواد 
مخــدر ســود برده‌اند. حتی یکی از مطالب وبســایت نیویــورک تایمز تأکید 
می‌کند که ارتباط سیا با مواد مخدر به اندازه خود این سازمان قدمت دارد.
بــا وجــود شــعارهای انتخاباتــی ترامــپ دربــاره دور نگه‌داشــتن آمریــکا از 
جنگ‌هــای خارجــی، او پــس از حملــه بــه ایــران، اکنون پــای آمریــکا را به 
درگیری دیگری باز کرده اســت؛ اما مانند بیشتر رویارویی‌ها آمریکا، منطق 

ادعایی این تهاجم نیز فاقد پشتوانه واقعی است.

تمرکز کارتل ها صادرات کوکائین به اروپاست• 
کاخ ســفید تــاش کــرده اســت تا بحــران فنتانیــل در آمریــکا را بــه مادورو 
نســبت دهد، اما یک مشکل اساســی در این میان وجود دارد؛ ونزوئلا اصلًا 

تولیدکننده فنتانیل نیست.
طبق گزارش‌های ان بی ســی و سایر رســانه‌های مطرح، کارتل‌های ونزوئلا 
بیش از هر چیز بر صادرات کوکائین به اروپا تمرکز دارند، نه ارسال فنتانیل 
بــه آمریکا. با وجــود این واقعیت‌ها، پیت هگســث وزیر جنــگ آمریکا ، در 
۱۳ نوامبر اعلام کرد که اســتقرار گســترده نظامی آمریکا در سواحل ونزوئلا 
برای دفاع از سرزمین مادری در برابر نارکوتروریست‌ها، و مواد مخدری که 

باعث مرگ مردم می‌شود انجام می گیرد.

از خشونت مسلحانه تا فقر• 
دولت ترامپ همان دولتی است که اندکی پیش تهدید به قطع کمک‌های 
غذایی حیاتــی از فقیرترین آمریکایی‌ها کرده بــود؛ بنابراین ادعای نگرانی 
برای عموم مردم، چندان باورپذیر نیست.ترامپ همچنین بودجه فدرال 
بســیاری از برنامه‌های مقابله با خشــونت مســلحانه را کاهش داده اســت؛ 
آن هم در کشــوری که تیراندازی‌هــای جمعی به واقعیتی معمولی تبدیل 
شــده اســت. واضح اســت که این جنایت‌ها نیز مردم آمریکا را می‌کشــند، 
بی‌آنکه هیچ ارتباطی با ونزوئلا داشــته باشــند.فقر نیز یکــی از اصلی‌ترین 
عوامل مرگ‌ومیر در آمریکا است، همان‌طور که صنعت داروسازی داخلی 
این کشــور خود نقشــی پررنگ در بحــران مواد افیونــی دارد. اما هیچ‌یک از 
این بحران‌های واقعی، واکنشــی شبیه بســیج نظامی در سواحل ونزوئلا را 

برنیانگیخته است.

خار دیرینه در چشم امپراتوری آمریکا• 
به باور نویســنده، همانند هوگو چاوز،رئیس جمهور پیشین ونزوئلا، مادورو 
نیز سال‌هاست که مزاحم منافع امپراتوری آمریکا تلقی می‌شود. بنابراین 
تــاش بــرای معرفی او به‌عنوان نارکوتروریســت، قرار اســت زمینه را برای 
تغییــر رژیــم فراهــم کنــد. او همچنین هدف اصلــی حملات مارکــو روبیو، 
وزیــر امور خارجه آمریکا اســت؛ کســی کــه از معماران اصلــی طرح جنگی 
واشــنگتن برعلیه ونزوئلا شــناخته می‌شــود. روبیو که احتمالا به انتخابات 
ریاســت‌جمهوری سه ســال آینده نیز می‌اندیشــد، با اتخاذ مواضع تند، در 
پــی جلب حمایت جامعــه ونزوئلایــی و کوبایی ایالت فلوریداســت. طبق 
گــزارش رویتــرز، برخــی مســئولان آمریکایــی تأییــد کرده‌انــد کــه برخی از 
گزینه‌های بررسی‌شــده شامل تلاش برای ســرنگونی مادورو است. اگر این 
ســناریو محقق شود، روبیو نیز به فهرست طولانی سیاستمداران آمریکایی 
خواهد پیوست که برای منافع سیاسی داخلی، ویرانی و بی‌ثباتی را در سایر 

کشورها ایجاد کرده‌اند.

جنگ روانی و پرتاب برگه‌های تبلیغاتی بر فراز کاراکاس• 
روزنامه واشنگتن‌پســت در گزارشــی نوشــته که کاخ سفید پیشــنهاد پرتاب 
برگه‌هــای تبلیغاتــی از هواپیماهــای نظامــی بــر فــراز کاراکاس را به‌عنوان 
عملیاتــی روانی مطرح کرده اســت؛ روشــی کــه یــادآور تاکتیک‌های ارتش 

اسرائیل در خاورمیانه است.

خبـر ویـژه

خبر رسیده

مراســم شــام شــهادت حضــرت زهــرا)س( بــا حضــور حضــرت آیــت‌الله 
خامنــه‌ای رهبــر انقلاب اســامی و هزاران نفــر از عزاداران فاطمی و اقشــار 

مختلف مردم برگزار شد.
همزمان با چهارمین شــب عزاداری‌ در حسینیه امام خمینی )ره(، مراسم 
شــام شــهادت حضرت زهــرا)س(  )شــامگاه دوشــنبه( با حضــور حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اســامی و هــزاران نفر از عزاداران فاطمی و 

اقشار مختلف مردم برگزار شد.
در این مراســم حجت‌الاســام والمســلمین مســعود عالی در ســخنانی با 
تبییــن نقش معروف‌ها و منکرهای اجتماعی و تاثیرگذار در جامعه و فراتر 
از آن در جبهه حق، گفت: حضرت زهرا)س( با عمل و بیان خود بزرگترین 
معروف جبهه حق یعنی حضرت امیرالمومنین علی علیه‌السلام را حفظ 
کردند و با ممانعت از وقوع  بالاترین منکر یعنی انحراف از جبهه ولایت، در 

واقع »حافظ جبهه حق« شدند.
همچنیــن در این مراســم آقای محمــود کریمی در رثــای حضرت صدیقه 

)س( مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی کرد.

سیاست

منابع سیاسی در گفتگو با المیادین تاکید کردند که سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی به پاکستان نقطه عطفی در مسیر تغییر موازنه قوا در منطقه به شمار می‌رود.

آنها بیان کردند که سفر مذکور زمینه ساز ائتلاف راهبردی خواهد بود که مرزهای روابط دو جانبه 
میان ایران و پاکستان را در می‌نوردد.

این منابع تصریح کردند که تهران توافق دفاع راهبردی میان اسلام آباد و ریاض را اقدام مثبت 
در راستای منافع امنیت جمعی در منطقه می‌داند و آماده مشارکت برای تقویت این مسیر است.

 روابــط عمومــی قرارگاه قــدس نیــروی زمینی خبــر داد: در ادامــه رزمایش عملیاتی شــهدای 
امنیــت در منطقــه جنوب شــرق، رزمنــدگان این قــرارگاه با عنایــات الهی و توســل به حضرت 
فاطمه زهرا )ســام الله علیها( موفق شــدند پس از اجرای عملیات اطلاعاتی، با شناسایی یک 
تیم تروریســتی وابسته به گروهک انصارالشیطان ضمن دستگیری تعدادی از نفرات، تعداد ۲ 

عدد جلیقه انتحاری از آنان کشف کنند.
 اطلاعات تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

که   برای ترامپ نه اخلاق سیاسی و نه حق و حقیقت اهمیتی ندارد و تنها می‌خواهد به آمار جنگ‌هایی 
کند تا موفق به دریافت جایزه نوبل شود و این‌که این‌گونه امتیاز دادن  به ادعای خود به صلح رسانید، اضافه 

 به متجاوز چه تبعاتی با خود به همراه خواهد داشت، برای وی اهمیتی ندارد...

ماجراجویی پرخطر آمریکا در ونزوئلا 

زمینه تغییر رژیم فراهم می شود؟ 
مراسم شام شهادت حضرت زهرا)س( 

با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

کستان پشت پرده سفر علی لاریجانی به پا

 دستگیری یک تیم تروریستی در استان سیستان و بلوچستان 

کارافتاده‌ها  کارافتاده‌ها  از   از 
 در قلب  در قلب بحربحراانن
 درمانی  درمانی 

 نیروگاه‌ های استان
  تهران بدون مازوت

 فعالیت می‌ کنند

 رئیس‌ كل بیمه مركزی تاکید کرد

 ضرورت ارتقای مدیریت 
و افزایش شفافیت مالی
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یــادداشت/  پدرام نقوی

 نگاهی به آتش‌سوزی جنگل‌های هیرکانی و در خطر بودن میراث زیست‌محیطی ایران 

شعله بر میراث میلیون‌ساله
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            نگاهی به ارتقاء سامانه ثبت تخلفات حریم راه 

        گامی به‌سوی 
نظارت هوشمند بر 

زیرساخت‌های جاده‌ای



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

َّه "سيداحمد فقيه امامي" عالم برجسته اصفهان )1372 ش(    l انهدام ساختمان بانك استقراضي روس به دست مردم تهران )1284 ش( l  رحلت حكيم و فيلسوف برجسته "محمدهادي فرزانه" معروف به "حكيم فرزانه" )1344ش(  امروز در تقویم: رحلت آيت ‏الل

اخبـــــار

اخبـــار بین‌الملل

 پیام پزشکیان بمناسبت شهادت 
دکتر مرتضی رضیعی

   مســعود پزشکیان، شهادت دکتر مرتضی رضیعی را به خانواده 
وی، جامعــه پزشــکی کشــور، هم‌رزمــان دفــاع مقــدس و ملــت 
شــریف ایران تسلیت گفت. مسعود پزشــکیان رئیس‌جمهور در پیامی 
ضمن تسلیت درگذشــت دکتر مرتضی رضیعی تصریح کرد: زندگی و 
شــهادت این پزشــک جانباز، یــادآور حقیقتی روشــن اســت: روحی که 
بــرای خدا و مردم زیســته باشــد، در هیچ شــرایطی محدود نمی‌شــود. 
مجاهدتی که او در ســال‌های رنج و تلاش داشــت، ســرمایه‌ای معنوی 
برای ملت ایران و راهنمایی برای نسل‌هایی است که معنای استقامت 

را در چهره او می‌دیدند. متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است.
بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
خبر شــهادت دکتــر مرتضی رضیعی موجب تاثر و اندوه شــد. انســانی 
کــه با وجود جراحت‌هــای عمیق دوران دفاع مقدس، نه تنها از مســیر 
زندگــی کنار نرفت، بلکه با اراده‌ای کم‌نظیر قله‌های علم را درنوردید و 

طبابت را به میدانی برای ادامه جهاد خود بدل ساخت.
زندگــی و شــهادت این پزشــک جانبــاز، یادآور حقیقتی روشــن اســت: 
روحــی کــه برای خــدا و مردم زیســته باشــد، در هیچ شــرایطی محدود 
نمی‌شــود. مجاهدتی که او در سال‌های رنج و تلاش داشت، سرمایه‌ای 
معنوی برای ملت ایران و راهنمایی برای نســل‌هایی اســت که معنای 

استقامت را در چهره او می‌دیدند.
اینجانب شــهادت این فرزنــد برومند ایران را به خانواده معزز ایشــان، 
جامعــه پزشــکی کشــور، هم‌رزمان دفاع مقــدس و ملت شــریف ایران 
تســلیت عرض می‌کنــم و از درگاه پــروردگار برای آن شــهید عزیز، علو 

درجات و برای بازماندگان، صبر و آرامش مسئلت دارم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران

پیام وزیر خارجه عمان در خصوص 
دیدار با عراقچی

وزیــر خارجــه عمــان در پیامی در ایکس به شــرح دیــدارش با وزیر 
خارجه کشورمان پرداخت. بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان در 
خصــوص دیــدارش با دکتر عراقچی وزیر خارجه ایران نوشــت: با جنابِ 
آقــای دکتر عراقچــی وزیر امور خارجهٔ جمهوری اســامی ایران، بر عمق 
پیوندهای تاریخی و فرهنگی و نیز بر اهتمام و تلاش مستمر برای تقویت 
حوزه‌هــای همــکاری میان دو کشــور همســایه در تمامــی زمینه‌ها تأکید 
کردیم. وی در ادامه آورده است: همچنین آخرین تحولات در عرصه‌های 
منطقــه‌ای و بین‌المللی از جملــه تلاش‌های مرتبط با برنامهٔ صلح‌آمیز 

انرژی هسته‌ای ایران را بررسی کردیم.

  افزایش تنش میان چین و ژاپن؛
 خط قرمز را رد نکنید! 

با تشــدید تنش‌ها میــان پکن و توکیــو، وزیر امور 
خارجه چیــن می‌گوید که ژاپن بــا اظهاراتش در 
مــورد مداخلــه نظامــی در تایــوان »از خط قرمز 

عبور کرد.« 
وزارت  وب‌ســایت  در  کــه  بیانیــه‌ای  در  وانــگ 
امور خارجه چین منتشــر شــد، گفــت اظهارات 
»ســانائه تاکایچی«، نخســت‌وزیر ژاپن در اوایل 
این ماه مبنی بر اینکه محاصره دریایی چین یا 
اقدامات دیگر علیه تایوان می‌تواند زمینه‌ســاز 
واکنش نظامی ژاپن باشد، »تکان‌دهنده« بود.

وزارت خارجــه چیــن مشــخص نکرده کــه این 
ســخنان وانــگ یــی چــه زمانــی و کجــا مطــرح 
شده است. او روز یکشــنبه در دیدار با وزیر امور 
خارجه تاجیکســتان اظهارات مشــابهی مطرح 

کرده بود.
وانــگ یی گفــت: تکان‌دهنده اســت کــه رهبــران فعلی ژاپــن علناً 
ســیگنال اشــتباهی مبنی بر تلاش برای مداخله نظامی در مســئله 
تایوان ارســال کرده‌انــد، چیزهایــی گفته‌اند که نبایــد می‌گفتند و از 

خط قرمزی عبور کرده‌اند که نباید به آن دست می‌زدند.
وانگ، ارشدترین مقام چینی که تاکنون به تنش‌ها با توکیو پرداخته 
اســت، افزود که چین باید »قاطعانه« به اقدامات ژاپن پاسخ دهد 
و همه کشــورها مســئولیت دارند کــه از تجدید حیــات نظامی‌گری 

ژاپن جلوگیری کنند.
اظهــارات تاکایچــی منجــر بــه افزایــش تنش‌هــا بیــن دو کشــور در 
چند هفته گذشــته شــده اســت. پکن روز جمعه نامه‌ای به آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل، ارسال کرد و از »نقض شدید قوانین 

بین‌المللی« و هنجارهای دیپلماتیک توسط تاکایچی انتقاد کرد.
»فو کونگ«، ســفیر چین در ســازمان ملل، در این نامه نوشــت: اگر 
ژاپــن جرأت کند در وضعیت تنگه تایوان مداخله مســلحانه انجام 
دهــد، این یــک اقــدام تجاوزکارانــه خواهد بــود. چیــن قاطعانه از 
حق دفاع از خود تحت منشــور ســازمان ملل و قوانین بین‌المللی 
اســتفاده خواهد کرد و قاطعانــه از حاکمیت و تمامیت ارضی خود 

دفاع خواهد کرد.
پکــن، تایــوان خودگردان - مســتعمره ســابق ژاپــن - را بــه عنوان 
قلمرو خود می‌بیند که در صورت لزوم با زور ضمیمه خواهد شــد. 
چین با دخالت ســایر کشــورها در تایوان، به ویژه ایالات متحده، که 
تأمین‌کننــده اصلی ســاح این جزیــره اســت، و همچنین متحدان 

ایالات متحده در آسیا، از جمله ژاپن و فیلیپین، مخالف است.
بــه گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، موضع تاکایچــی قاطع‌تر از 
موضــع نخســت‌وزیران قبلی ژاپن تلقی می‌شــود کــه نگرانی خود 
را در مــورد تهدید چین علیــه تایوان ابراز کرده امــا علناً نگفتند که 

ژاپــن چگونــه پاســخ خواهد داد. نخســت‌وزیر 
جدیــد ژاپــن بعــداً از پــس گرفتــن اظهــارات 
خود خــودداری کــرد، اما گفت کــه در آینده از 
صحبت در مورد سناریوهای خاص خودداری 

خواهد کرد.
وزیر امور خارجه چین گفته است که چین باید 
برای محافظت از حاکمیت کشورش و دفاع از 
دســتاوردهای پس از جنگ خــود، قاطعانه به 

این اظهارات پاسخ دهد.
وزارت خارجــه چیــن صرفا اعلام کــرد که این 
اظهارات وانگ یی پس از سفر او به کشورهای 
و  ازبکســتان  قرقیزســتان،  مرکــزی  آســیای 
تاجیکســتان مطرح شــده اســت. این سفر روز 

شنبه به پایان رسید.
به نقل از او آمده است: چین باید قاطعانه پاسخ دهد. این نه تنها 
برای حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی چین، بلکه برای دفاع 
از دســتاوردهای پــس از جنــگ که بــا خون و جان به دســت آمده و 
همچنیــن بــرای حمایــت از عدالــت بین‌المللی و وجدان انســانی 

است.
بیانیه وانــگ جدیدترین جنجال در اختلافــات دیپلماتیک پکن با 
توکیو بر ســر صحبت‌های نخســت‌وزیر ژاپن اســت. ایــن امر باعث 
اقدامــات تلافی‌جویانــه چیــن، از اعتراضات دیپلماتیــک گرفته تا 

هشدار به شهروندانش در مورد سفر و تحصیل در ژاپن، شد.
در همیــن حــال، ارتــش آزادی‌بخــش خلــق چیــن رزمایش‌هایــی 
بــا آتــش واقعی انجــام داده اســت که شــرایط الکترومغناطیســی 
پیچیده و احتمالات غیرمنتظره را شبیه‌سازی می‌کند. در بیانیه‌ای 
آمــده اســت که آموزش آمادگی رزمی توســط یک واحــد دریایی از 
فرماندهــی جبهــه شــرقی ارتش کــه بر تنگــه تایوان نظــارت دارد، 

انجام شده است.
طبــق ایــن پســت کــه شــنبه منتشــر شــد، هــدف از ایــن رزمایــش 
»آزمایــش جامــع آمادگی رزمــی نیروها در شــرایط جنگ واقعی« 
و در عیــن حال »تقویت هماهنگی تاکتیکــی و قابلیت‌های واکنش 

اضطراری در رویارویی با شدت بالا« بوده است.
براساس گزارش وب‌سایت سوث چاینا مورنینگ پست، این بیانیه 
افــزود که ایــن رزمایش‌های شــبانه‌روزی و رزمی، عناصر آموزشــی 
کلیدی مانند مانورهای ســیار، اختلال الکترونیکی و دفاع موضعی 

را در بر می‌گیرد.
از  فرماندهــی جبهــه شــرقی همچنیــن روز پنجشــنبه تصاویــری 
خــودروی تهاجمی آبی-خاکی Type ۰۵ منتشــر کرد و ویژگی‌های 
آن را به عنوان یک »سوپرماشین دریایی«، یک »سلاح ساحلی« و 

یک »سواره‌نظامی آهنین دریا-زمین« برجسته کرد.
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مراسم تشییع ۳۰۰ شهید 
گمنام در سراسر کشور با 

حضور پرشور مردم برگزار شد
 همزمان با ســالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
و »روز ملــی شــهید گمنــام«، مراســم تشــییع پیکرهای 
پــاک ۱۰۰ شــهید گمنــام دوران دفاع مقدس با عنــوان کاروان 
»لاله‌های فاطمی« از مقابل دانشــگاه تهران و ۲۰۰ شــهید در 

شهرهای دیگر کشور برگزار شد.
تشــییع ۶ شهید گمنام دفاع مقدس در بوشهر و تشییع پیکر 

۱۰۰ شهید دوران دفاع مقدس درتهران برگزار شد.

 داماد محسن آرمین در 
آمریکا بازداشت شد 

 وحیــد عابدینــی، فعــال سیاســی اصلاحطلــب و داماد 
محســن آرمیــن از اعضای ســازمان مجاهدیــن انقلاب 

اســامی به اتهام »پایان ویزا« در آمریکا بازداشت شد. 
نیروی ویــژه مرزبانی ایالات متحده، وحیــد عابدینی، مدرس 
کالــج مطالعــات بین‌الملــل دانشــگاه اوکلاهمــا را بازداشــت 
کــرده اســت.  اتهام مطرح شــده علیــه وحید عابدینــی، پایان 
مدت اعتبار ویزا عنوان شده است.  عابدینی به عنوان مدرس 
در کالــج مطالعات بین‌الملل دانشــگاه اوکلاهما مشــغول به 
کار اســت و پیش‌تر نیز در دانشگاه آرکانزاس فعالیت داشت.

عابدینی عضو پیشــین انجمن اســامی دانشــجویان دانشگاه 
تهــران و علوم پزشــکی تهــران و  فعال سیاســی اصلاحطلب 
اســت و  از امضاکننــدگان بیانیــه موســوم بــه »راه‌گشــایی« در 
حمایــت از مســعود پزشــکیان بــود. او داماد محســن آرمین ، 
چهره سیاسی اصلاحطلب و عضو سازمان مجاهدین انقلاب 

اسلامی است.

حزب الله شهادت هیثم علی 
طباطبایی، فرمانده ارشد 

خود را تائید کرد 
طباطبایــی،  علــی  هیثــم  شــهادت  لبنــان  الله  حــزب    
فرمانده ارشد خود را در حمله رژیم صهیونیستی تائید 
کرد.  گفتنی اســت که یک انفجار شــدید عصر یکشنبه ضاحیه 
جنوبی بیروت را لرزاند، پس از حمله هوایی اسرائیل، تل‌آویو 
اعــام کرد یکی از فرماندهان برجســته حزب‌الله را هدف قرار 

داده است.

نیروگاه‌ های استان تهران 
بدون مازوت فعالیت می‌ کنند

مدیرکل حفاظت محیط‌ زیســت استان تهران گفت: در 
فصل ســرد ســال هیچ‌ یک از نیروگاه‌ های اســتان مجاز 
به اســتفاده از مازوت نیســتند و همه واحدها باید صرفاً با گاز 
طبیعــی یــا گازوئیــل فعالیــت کننــد؛ بنابراین اجــازه مصرف 
مازوت داده نخواهد شــد. به گزارش ایســنا و بــه نقل از روابط 
عمومی حفاظت محیط زیســت اســتان تهران، حســن عباس‌ 
نژاد با تشــریح آخرین وضعیت ســوخت‌ رســانی نیروگاه‌ های 
اســتان تهران بیان کرد: در راســتای اجرای قانون هوای پاک و 
صیانت از ســامت شهروندان، اســتفاده از سوخت مازوت در 
نیروگاه‌ های اســتان به‌ طور کامل متوقف و هیچ مجوزی برای 

مصرف ســوخت‌ های سنگین صادر نشده است.
اداره‌ کل  کارشناســی  هــای  بررســی‌  نتایــج  بــه  اشــاره  بــا  وی 
حفاظــت محیط‌ زیســت اســتان تهران افــزود: به‌ جــز نیروگاه 
بعثت، ســایر نیروگاه‌ های اســتان از نظر طراحــی تجهیزات و 
سیســتم احتراق اساســاً امکان اســتفاده از مــازوت را ندارند و 
تنهــا با گاز طبیعی و گازوئیل کار مــی‌ کنند. عباس‌ نژاد درباره 
نیــروگاه بعثــت نیــز توضیح داد: مخــازن مازوت ایــن نیروگاه 
پلمب شــده و عملًا امکان بهره‌ برداری از این ســوخت در آن 
وجــود ندارد. ایــن اقدام با هــدف کاهش انتشــار آلاینده‌ های 

گوگردی و ذرات معلق انجام شــده است.
مدیــرکل حفاظــت محیــط‌ زیســت اســتان تهــران تأکیــد کرد: 
هرگونــه تغییــر احتمالی در نوع ســوخت نیروگاه‌ ها مســتلزم 
اخــذ تأییدیــه‌ هــای محیــط‌ زیســتی و رعایــت اســتانداردهای 
ســخت‌ گیرانه انتشــار آلاینده‌ ها اســت.او همچنین اظهارکرد: 
پایش لحظه‌ ای وضعیت ســوخت‌ رسانی و خروجی دودکش‌ 
هــا در تمامــی نیــروگاه‌ هــا ادامــه دارد و در فصــل ســرما نیــز 

تغییری در این سیاســت پیش‌ بینی نمی‌ شود.

جنگ اوکراین که پنجم اســفندماه 1400 با حمله روسیه 
به خاک این کشــور آغاز شــد و در شــرایطی که بســیاری 
از تحلیل‌گــران، زمــانِ آن را کوتــاه ارزیابــی می‌کردند به 
پنجمین سال خود نزدیک می‌شود در شرایطی که هیچ 

پایان خوشایندی برای آن نمی‌توان پیش‌بینی کرد.
از روز نخســت ایــن نبرد، اتحادیــه اروپایی با تشــخیص 
درســت کنــار اوکرایــن ایســتاد بــا این نــگاه که اگــر برابر 
روســیه در اوکرایــن کوتــاه بیایــد، ولادیمیــر پوتیــن کــه 
مرزهای طولانی با این اتحادیه دارد، محدوده سرزمینی 
کشورهای دیگری را هدف خواهد گرفت و همین نسخه 
را بــرای برخــی دیگر از کشــورهای کوچــک اروپایی اجرا 
خواهــد کــرد، فرایندی که در ســال 2012 -اســفند 1392 
-و از شــبه‌جزیر کریمــه کلیــد زد و کاش آن روز اتحادیــه 
اروپــا و همچنیــن آمریــکا با قــدرت و قوت برابر روســیه 

می‌ایستادند.  
نظامــی  تجــاوز  ایــن  از  کــه  گذشــته  ســال  چهــار  طــی 
گذشــته اســت، اتحادیــه اروپــا و همچنیــن آمریــکا بــه 
ریاســت‌جمهوری جــو بایــدن همــه تــاش خــود را بــه 
کار گرفتنــد تــا روســیه را بــه عقــب براننــد امــا زمانی که 
دیپلماسی شکست خورد، حمایت تسلیحاتی از کی‌یِف 

را آغاز کردند.
اوکراین کشــوری نبود که ارتشــی مُعظَم داشــته باشــد و 
امــروز نیز بزرگ‌ترین مشــکل این کشــور، فقدان ســرباز 
و ادوات جنگــی اســت و »ولودمیــر زلنســکی« بارهــا به 
کشــورهای مهم غرب و آمریکا ســفر کرد تــا از آنان یک 
چیز بخواهد و آن تسلیحاتی است که بتواند برابر ارتش 

قدرتمند روسیه دوام بیاورد.
حمایت اروپا به‌ویژه سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان 
طی چهار ســال جنــگ از اوکراین منظم بوده اســت اما 
ایــالات متحده آمریکا رفتاری متفــاوت و حتی ریاکارانه 
داشــت. تا حدود یک‌ســال قبل و تا زمانــی که جو بایدن 
در کاخ ســفید حضــور داشــت، حمایــت تســلیحاتی از 
اوکرایــن در دســتور کار بــود اما محدود به حــوزه دفاعی 
بــه ایــن معنا که اوکراین اجازه اســتفاده از تســلیحات را 

در عمــق خاک روســیه نداشــت. پس از انتخابات ســال 
گذشته آمریکا و ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، شاهد 
چند مرحله از نگاه واشــنگتن به جنــگ اوکراین بودیم. 
در مرحلــه نخســت ترامــپ ادعا داشــت که همــان روز 
نخســت ورود خود به کاخ ســفید جنگ اوکراین را تمام 
می‌کند و حتی حق را به جانب روسیه می‌داد که آغازگر 

تجاوز بود و از ولادیمیر پوتین تمجید می‌کرد.
کــه  کشــوری  بین‌المللــی  کنوانســیون‌های  همــه  برابــر 
تمامیت ارضی کشور دیگر را زیر پا گذاشته است، متهم 
اســت و هیچ کدام از کشورهای عضو سازمان ملل نباید 

از متجــاوز حمایــت کننــد امــا دونالــد ترامپ آشــکارا از 
پوتیــن حمایت می‌کرد و حتی در نخســتین دعوت خود 
از زلنسکی به کاخ سفید، به اتفاق جی‌دی ونس معاون 

اول خود وی را تحقیر کرد. 
در مرحلــه بعد بود که دونالد ترامپ متوجه شــد پوتین 
مشــکل اصلی اســت و تمنای صلــح نــدارد و حدود 40 
درصد از خاک کشور اوکراین را می‌خواهد، موضوعی که 
مورد اعتراض شــدید رهبران اتحادیه اروپایی اســت. در 
این مقطع  دونالد ترامپ، مناســبات خود با زلنســکی را 
اصلاح کرد و چندین بار اقدام به تهدید مسکو به ارسال 

سلاح‌های استراتژیک از جمله تاماهاک به اوکراین کرد 
و همین موضوع خشــم مقامات روســیه را برانگیخت و 

تنش‌های کلامی بین دو کشور را موجب شد.
در مرحلــه جدیــد دونالــد ترامپ که گویا بــرای دریافت 
جایــزه صلح نوبــل شــتاب دارد و همواره مدعی اســت 
چندین جنگ را در جهان به صلح رســانید، برای صلح 
در اوکراین برنامه نوشــت، اما صلحی که برای زلنســکی 
و همچنیــن ســران اتحادیــه اروپــا، معنایــی جز تســلیم 
بی‌قیــد و شــرط نــدارد و حتــی می‌توانــد دنــدان طمــع 
ولادیمیــر پوتیــن را برای تجــاوز به کشــورهای دیگر این 

اتحادیه تیز کند.
برخــی سیاســیون آمریکایی این نامه را فهرســتی دقیق 
از درخواســت‌های روسیه توصیف کردند که در آن برای 

اوکراین هیچ امتیازی در نظر گرفته نشده است.
طــرح ۲۸ بندی که دونالــد ترامپ ارائه کــرد، از اوکراین 
می‌خواهد ســرزمین‌هایی را که روســیه ادعــای مالکیت 
دارد، واگــذار کنــد، توانایی‌هــای نظامی خــود را محدود 
بســازد و از آرزوی خــود بــرای پیوســتن بــه ناتــو چشــم 
بپوشــد. این شــروط بــرای بســیاری از اوکراینی‌ها پس از 
نزدیک به چهار ســال جنــگ در مرگ‌بارترین نبرد اروپا 
از زمــان جنــگ جهانی دوم، به‌مثابه تســلیم محســوب 

می‌شود. 
ســوال این اســت چرا دونالد ترامپ قصد کرده است به 
چنین قیمتی که برای امنیت ملی و آینده اوکراین، اروپا 
و جهان، بســیار گران است، صلح را به منطقه برگرداند 

و اساساً آیا می‌توان به چنین طرحی، نام صلح داد ؟
پاســخ را باید در روحیات رییس‌جمهور آمریکا جســت، 
برای وی نه اخلاق سیاســی و نه حق و حقیقت اهمیتی 
ندارد و تنهــا می‌خواهد به آمار جنگ‌هایی که به ادعای 
خــود به صلح رســانید، اضافه کند تا موفــق به دریافت 
جایزه نوبل شود و این‌که این‌گونه امتیاز دادن به متجاوز 
چــه تبعاتی با خود بــه همراه خواهد داشــت، برای وی 

اهمیتی ندارد.
باید ببینیم اتحادیه اروپایی که در حال حاضر تنها امید 
اوکراین است چه تصمیمی خواهد گرفت و چه اقدامی 

خواهد کرد.     

 تحلیل »جمله« بر پیشنهاد صلح ترامپ برای جنگ روسیه و اوکراین و هراسِ اتحادیه اروپا

تیز کردن دندان طمع روسیه 
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

دونالد ترامپ که گویا برای دریافت جایزه صلح نوبل شتاب دارد و همواره مدعی 
است چندین جنگ را در جهان به صلح رسانید، برای صلح در اوکراین برنامه 

نوشت، اما صلحی که برای زلنسکی و همچنین سران اتحادیه اروپا، معنایی جز 
تسلیم بی‌قید و شرط ندارد و حتی می‌تواند دندان طمع ولادیمیر پوتین را برای 

تجاوز به کشورهای دیگر این اتحادیه تیز کند.

J O M L E H
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 خبـــــر

پرداخت حدود ۷۵۰ میلیارد تومان 
تسهیلات تبصره ۱۸ به ۳۷۷ واحد 

تولیدی همدان 
ناهید ونایی/ همدان  

نماینــده وزیــر و مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایی اســتان با بیــان اینکه 
همدان جز اســتان های برتر در پرداخت تســهیلات تبصره ۱۸ در کشــور 
اســت، گفــت :  ٧۶ درصد ســهمیه ابلاغی تســهیلات تبصــره ١٨  یعنی 
نزدیک به  ٧۵٠ میلیارد تومان از محل بودجه سال  ١۴٠٢ به  ٣٧٧ واحد 

تولیدی فعال و نیمه فعال این استان پرداخت شده است.  
حســن پیمانی نماینــده وزیر و مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
همــدان افــزود : اعتبار تســهیلات جــزء ) ٢(  بند )ب( تبصــره  ١٨ قانون 
بودجه ســال ١۴٠٢ اســتان همــدان در اوایل دی مــاه  ١۴٠٣ به مبلغ  ٩٩٠ 
میلیارد تومان به شــکل مســاوی به همه اســتان ها ابلاغ شــد که بعد از 
برگــزاری  ٣٧ جلســه، تاکنون  ٨٩٨  طــرح با مبلغ بیش از  ١،٨ همت در 
کمیته استانی مصوب و از آن  ٣٧٧  طرح به مبلغ بیش از  ٧۵٠ میلیارد 

تومان  معادل ٧۶ درصد سهمیه ابلاغی، پرداخت شده است. 
وی با اشــاره به ابلاغ با تاخیر این تســهیلات خاطر نشان کرد : تسهیلات 
تبصــره  ١٨ یکــی از ابزارهــای اصلــی دولــت بــرای حمایــت از تولیــد، 
اشــتغال‌زایی و سرمایه‌گذاری است که با تأخیر یک سال و چند ماهه به 
استان‌ها ابلاغ شد و پرداخت آن تا پایان  سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان همدان، 
وی تصریــح کــرد : دســتگاه‌های اجرایی موضوع دســتورالعمل اجرایی 
تبصــره  ١٨ قانون بودجه ســال  ١۴٠٢، جهاد کشــاورزی، صمت، میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری، تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، راهداری و حمــل ونقل جاده 
ای ، راه و شهرســازی، ارتباطــات و فناوری اطلاعــات، آموزش و پرورش، 
بهداشــت ، درمان و آموزش پزشکی، معاونت توسعه روستایی، ورزش 
و جوانان و فرهنگ و ارشــاد اســامی هســتند که می بایســت کلیه موارد 
مندرج دســتورالعمل اجرایی تبصره  ١٨، برنامه مصــوب کارگروه ملی 
و شــیوه نامــه اجرایــی را در فرآیند معرفــی ) دوبرابر ســهمیه ابلاغی( و 

پرداخت تسهیلات رعایت کنند.  
نماینــده وزیر اقتصاد در اســتان در ادامه بیان کرد در بین دســتگاه های 
اجرایــی صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی و تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی بیشــترین طرح و بانکهای توســعه تعاون، کشــاورزی و ملت 

بیشترین پرداخت این تسهیلات را به متقاضیان داشته اند.   
پیمانــی در زمینــه  نحوه پرداخت تســهیلات اظهار کرد: این تســهیلات 
عمدتــاً برای راه‌اندازی واحدهای جدید، نوســازی و بازســازی واحدهای 
راکــد و توســعه فعالیت‌هــا در راســتای زنجیــره ارزش در بخش‌هــای 
صنعتــی، کشــاورزی و دانش‌بنیــان در نظر گرفته شــده اســت و اولویت 

اصلی آن اشتغال‌زایی است.

اختصاصی

ارتقــاء ســامانه ثبت تخلفــات حریم راه، فصل جدیــدی در مدیریــت و مراقبت از 
حریم قانونی راه‌ها گشــوده اســت؛ سامانه‌ای که با هدف مستندسازی دقیق، رصد 
لحظــه‌ای و جلوگیری مؤثر از ساخت‌وســازهای غیرمجاز طراحی شــده و اکنون به 

ابزاری کلیدی برای صیانت از شبکه حمل‌ونقل کشور تبدیل شده است.
در همایش »صیانت از حریم راه« که در آذربایجان غربی برگزار شــد، بر این نکته 
تأکید شــد که ساخت‌وســازهای بــدون مجوز، ایجــاد راه‌های دسترســی غیرمجاز و 
تصرف اراضی حریم راه، همچنان از مخرب‌ترین عوامل تهدیدکننده ایمنی راه‌ها 
و زیرســاخت‌های جاده‌ای محســوب می‌شــوند. طبق قانون ایمنــی راه‌ها، هرگونه 
فعالیــت در حریم قانونی راه بدون اخذ مجوز، تخلف محســوب شــده و مشــمول 

برخورد حقوقی است.
در همین چارچوب، ارتقاء ســامانه ثبت تخلفات حریم راه امکان پایش یکپارچه، 
مستمر و مبتنی بر داده‌های مستند را فراهم کرده است. این سامانه با قابلیت‌های 
جدیــد خود می‌توانــد اطلاعات مرتبط بــا تصرفات، عملیات عمرانــی غیرمجاز، 
تغییرات کاربری و ساخت‌وســازهای مشــکوک را با دقت بیشتری ثبت و در اختیار 
واحدهای نظارتی و قضایی قرار دهد. نتیجه این تحول، کوتاه شدن مسیر برخورد 

قانونی و افزایش اثربخشی اقدامات پیشگیرانه است.
از دیگــر برنامه‌هــای جــاری در حــوزه مدیریــت حریــم راه، اجــرای پــروژه تهیــه 
»نقشــه‌های حریم راه‌ها« از ســال ۱۴۰۲ اســت؛ نقشــه‌هایی که در سه بخش شامل 
پنجره واحد زمین، حدنگاری راه‌ها و بهره‌برداری فنی مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
این پروژه قرار است پایگاه اطلاعاتی جامعی برای مدیریت زمین‌های مجاور راه‌ها 
ایجاد کند و زمینه رفع اختلافات حقوقی و تسریع روند تصمیم‌گیری را فراهم آورد.

هم‌زمــان بــا تقویــت ابزارهــای فناورانــه، موضوع ایجاد ســاختاری منســجم برای 
برخورد با تجاوزات حریم راه نیز در دســتور کار قرار دارد. بررســی‌ها برای تشــکیل 
»یــگان حفاظــت حریــم راه« ادامــه دارد؛ یگانــی که هــدف آن انسجام‌بخشــی به 
فعالیت‌هــای نظارتی، افزایش حضور میدانی و جلوگیری از مداخلات غیرقانونی 

خواهد بود.
در بخش قضایی نیز، حفظ حریم راه‌ها به‌عنوان بخشی از صیانت از حقوق عامه 
مورد توجه قرار گرفته و برخورد با راه‌های دسترسی غیرمجاز در استان آذربایجان 
غربی سرعت یافته است. این رویکرد، همراه با توجه به تأمین اعتبارات لازم برای 
تملک قانونی مسیرها، موجب کاهش اختلافات و تسهیل در اجرای احکام مرتبط 

خواهد شد.
ترکیب سه رویکرد فناورانه، حقوقی و اجرایی از ارتقای سامانه ثبت تخلفات گرفته 
تــا تهیه نقشــه‌های حدنــگاری و شــکل‌گیری ســاختارهای حفاظتی چشــم‌اندازی 

روشــن از آینده مدیریت حریم راه را ترسیم می‌کند. آینده‌ای که 
در آن، کنترل هوشمند به جای واکنش‌های دیرهنگام می‌نشیند و صیانت از راه‌ها 

به شیوه‌ای علمی‌تر، مستندتر و کارآمدتر انجام خواهد شد.

نگاهی به ارتقاء سامانه ثبت تخلفات حریم راه

گامی به‌سوی نظارت هوشمند بر زیرساخت‌های جاده‌ای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

دوم  اول  هیــات  و ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۰۰۰۰۶  شــماره ۳۴۰۰۲۲۰۳0۱۴۰۴۶۰۳۲۶  آراء  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 

خانم احمد نورمحمدی شایسته فرزند براتعلی بشماره شناسنامه ۶۹۱ صادره از ایران 
۱ - در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 17956/39 متر مربع پلاک ۵۲۴ فرعی 
از ۵۴ اصلی واقع در قریه مسلم آباد بخش ۴ خریداری از مالک رسمی( مع الواسطه)  آقای 

براتعلی نورمحمدی شایسته 
۲- در ششــدانگ یــک قطعه زمیــن زراعی به مســاحت 30354/64 متر مربــع پلاک ۵۲۶ 
فرعی از ۵۴ اصلی واقع در قریه مسلم آباد بخش ۴ خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه(

آقای براتعلی نورمحمدی شایسته 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی : 2045218-م الف : 2566

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/04

 محمد صادق بهرامی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

نوبت دومآگهی مزایده کتبی 

شــهرداری ســنگدوین در نظــر دارد کــه یک دســتگاه 
 sp22. خــودرو بیــل بکهــو لــودر کشــویی ســنوپارس
مــدل ۱۳۹۴ رنگ:نارنجــی  بــه قیمت پایه کارشناســی 
۱۹/۰۰۰/۰۰۰/000 ریــال کــه پنجاه درصد آن به صورت 
نقد و پنجاه درصد آن به صورت شرایطی شش ماهه 
را از طریق مزایده کتبی به  فروش برساند . لذا کلیه 
مســتندات و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد 
تا ارائه پیشــنهاد مزایده گران  و بازگشــایی پاکت‌ها از 
طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به 

آدرسwww.Setadiran.ir انجام خواهد شد.
انتشار اول : ۱۴۰۴/۰۸/27
انتشار دوم : ۱۴۰۴/۰۹/04

مهدی مرعشی-شهردار سنگدوین

برابر راي شــماره 140460319078017181 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم سيكنه كاظم زاده ارجاس به شناسنامه شماره 1 كدملي 3051970948 صادره 
رفســنجان  فرزنــد درويش در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعــی )کاربری عرصه 
کشــاورزی( به مســاحت 7849.55 مترمربع پلاك شــماره 3035 فرعي از 20  اصلي 
واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان  آدرس کرمان روســتای قائم آباد 

خريداري از مالك رسمي آقايعلی ایلاقی حسینی محرز گرديده است.
برابر راي شــماره 140460319078015712 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
آقــاي اميرعلــي ســالاري جمــال آبــاد بــه شناســنامه شــماره 5360811498 كدملــي 
5360811498 صادره کهنوج  فرزند مســلم در ششــدانگ يکباب خانه  به مســاحت 
114.75 مترمربع پلاك شــماره 19805 فرعي از 3968  اصلي مفروز و مجزي شــده از 
پلاک 813 فرعي از اصلي مذکور  واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان سرآســياب فرســنگي خيابان شــهيد رجائي کوچه مســجد امام حســن 
عســکري جنب مســجد داخل کوچه فرعي دوم قطعه سوم ســمت چپ خريداري از 

مالك رسمي آقاي ماشاالله علیرمضانی فرسنگی محرز گرديده است.
برابر راي شــماره 140460319078015609 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
خانم ربابه حســيني بلبلوئي به شناسنامه شــماره 230 كدملي 6079549001 صادره 
ماهان فرزند سيدحســين درششدانگ یکباب ساختمان )کاربری عرصه مسکونی( به 
مساحت 249 مترمربع پلاك شماره19814 فرعي از3968 اصلي  مفروز و مجزی شده 
از پلاک 899 فرعی از اصلی مذکور واقع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان  
آدرس کرمان شهرک همت نبش کوچه 18خريداري از مالك رسمي خانم فاطمه پور 

حیدری محرز گرديده است.
برابر راي شــماره 140460319078015181 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
آقاي منصور خاني فرســنگي به شناســنامه شــماره 3 كدملــي 2993162098 صادره  
کرمــان فرزند محمد در ششــدانگ يکباب ســاختمان )کاربري عرصه گردشــگري( به 
مساحت 83.82 مترمربع پلاك شماره 48 فرعي از 4157 اصلي مفروز ومجزی شده 
از پلاک 13 فرعی از اصلی  واقع در  بخش 2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس 
کرمان جاده ده بالا کيلومتر 5 خريداري از مالك رسمي آقاي محمد رضا یاسائی محرز 

گرديده است.
 برابــر راي شــماره 140460319078015709هيــات دوم قــاي حســين امانــي زاده بــه 
شناســنامه شــماره 2870 كدملــي 4829756640 صــادره راين  فرزند حبيــب اله در 
ششــدانگ يکباب خانه  به مســاحت 206.08 مترمربع پلاك شــماره 2872 فرعي از 
3968 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 899 فرعي از اصلي مذکور  واقع در بخش2 
حــوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان خيابان شــهيد دســتغيب کوچه 27 
تصرفات مالكانه بلامعارض  خريداري از مالك رســمي آقاي اسفندیار دانشگر محرز 

گرديده است.
برابر راي شــماره 140460319078015689هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
آقــاي عباس شــعباني پــور بــه شناســنامه شــماره 13 كدملــي 3199888100 صادره 
شــهداد فرزند محمدحســين در ششدانگ یکباب خانه به مســاحت 89.80 مترمربع 
پلاك شــماره19835 فرعي از3968 اصلي  مفروز و مجزی شده از پلاک 1086فرعی 
از اصلــی مذکــور واقــع در  بخــش2 حوزه ثبت ملــك منطقه دو كرمــان آدرس کرمان 
سرآسیاب فرسنگی خیابان شهید مغفوری کوچه 17 بعد از فرعی 2 خريداري از مالك 

رسمي آقاي قاسم احمدی نژاد محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078017276 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي علي محمدي نيا به شناسنامه شماره 6 كدملي 4829899581 صادره  راين 
فرزند غلامرضا در ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي مشتمل بر باغ )کاربري عرصه 
کشــاورزي(  بــه مســاحت 7837.7 مترمربــع پلاك شــماره 31 فرعــي از 543 اصلي  
مفــروز ومجزی شــده از پلاک 22 فرعی از اصلی مذکور واقــع در  بخش34 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان راين دهســتان حســين آباد روســتاي ســرخه اي    

خريداري از مالك رسمي اقای علی محمدی نیا  محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078015701هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض 
ماشــااله معيــن الدينــي بــه شناســنامه شــماره 2121 كدملــي 2990768904 صــادره 
کرمان فرزند عزيزاله در ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 255.07 مترمربع پلاك 
شماره19830 فرعي از3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 306 فرعی از اصلی 

مذکــور  واقــع در  بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآســیاب 
کوچه قدمگاه فرعی اول ســمت چپ درب ســوم خريداري از مالك رســمي آقاي اکبر 

اقایی پور  محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078016671 هيات دوم آقــاي عبدالرضا احمدي زاده 
نيمنگــي به شناســنامه شــماره 2980013013 كدملــي 2980013013 صــادره كرمان 
فرزند حســن در ششدانگ یکباب ســاختمان )کاربری عرصه مســکونی( به مساحت 
366.10 مترمربــع که مقدار132.31 متر مربع از ششــدانگ عرصــه آن متعلق بوقف 
اســت  پلاك شــماره24237 فرعي از1783 اصلي واقــع در بخش3 حوزه ثبت ملك 
منطقــه دو كرمــان آدرس کرمــان خیابــان جــواد الائمــه شــرقی 9 تصرفــات مالكانــه 
بلامعارض  خريداري از مالك رسمي آقاي سید کاظم طباطبائی محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078015697 هيات دوم آقاي  رضا شــريفي القاب پور 
به شناســنامه شــماره 70 كدملي 4829914051 صادره راین  فرزند علي در ششدانگ 
یکباب مغازه  به مســاحت35.53 مترمربع پلاك شــماره121 فرعــي از 2822 اصلي 
واقــع در كرمان بخش28 حوزه ثبت ملك منطقــه دو كرمان آدرس کرمان راین بلوار 
مدرس کوچه 7  تصرفات مالكانه بلامعارض  خريداري از مالك رسمي آقاي مهدی 

میر حسینی محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078015790 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
خانم الهه ســيدي به شناســنامه شــماره 2704 كدملي 2994030373 صادره کرمان 
فرزند امين اله در سه دانگ مشاع  و آقاي سعيد كلانتري پور به شناسنامه شماره 230 
كدملي 6079757788 صادره  ماهان فرزند جعفر در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
يکباب خانه  به مساحت 160 مترمربع پلاك شماره 9188  فرعي از 71 اصلي مفروز و 
مجزي شــده از پلاک 7385 فرعي از اصلي مذکور  واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملك 
منطقه دو كرمان آدرس کرمان خيابان همايون کرماني کوچه 24 درب چهارم سمت 
چــپ  خريــداري از مالك رســمي آقاي خانم محمد جمعه فرســنگی  محــرز گرديده 

است.
برابر راي شــماره 140460319078015356هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
عباس قلعه عســكري مدرواني به شناسنامه شماره 5 كدملي 3131053178 صادره 
بافــت فرزنــد مراد در ششــدانگ یکباب خانه مشــتمل بر طبقه فوقانی  به مســاحت 
200مترمربع پلاك شــماره 513 فرعي از75 اصلي واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملك 
منطقــه دو كرمان آدرس کرمان شــهرک هشــت بهشــت کوچه 21خريــداري از مالك 

رسمي آقاي  جواد حسینی گوهری  محرز گرديده است
برابــر راي شــماره 140460319078015711 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
آقــاي جهانگيــر عليــزاده ماهانــي به شناســنامه شــماره 155 كدملــي 6079686619 
صــادره ماهــان فرزنــد علــي در ششــدانگ  يکباب خانه مشــتمل بر طبقــه فوقاني به 
مســاحت 231 مترمربع پلاك شــماره 514 فرعي از 75 اصلي واقع در  بخش6 حوزه 
ثبت ملك منطقه دو كرمان  آدرس کرمان شــهرک هشــت بهشــت کوچه 16 جنوبي 

3 شرقي يکخريداري از مالك رسمي آقايجواد حسینی گوهری  محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره140460319078014059 هيــات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضــي  آقــاي  ايمــان شــهريارپناه بــه شناســنامه شــماره 2980024090 كدملــي 
2980024090 صــادره کرمــان  فرزند حســن در ششــدانگ یکباب خانه  به مســاحت 
483 مترمربــع که مــوازی 161 مترمربع از ششــدانگ عرصه متعلق بوقف می باشــد  
پلاك شماره 749  فرعي از 17 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 39 فرعی از اصلی 
مذکور  واقع در  بخش6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان باقر آبادریگ 

خريداري از مالك رسمي آقاي صفر شهریار پناه محرز گرديده است.
برابر راي شــماره 140460319078016728 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
آقاي  حميدرضا عسكرزاده به شناسنامه شماره 3080030206 كدملي 3080030206 
صــادره زرنــد فرزند محمد در ششــدانگ يکباب خانه  به مســاحت 206.80 مترمربع 
پــاك شــماره 3092 فرعــي از 20 اصلي واقع در  بخش6 حــوزه ثبت ملك منطقه دو 
كرمان آدرس کرمان قائم آباد بلوار فردوسي کوچه 4  خريداري از مالك رسمي آقاي 

علی ایلاقی محرز گرديده است.
برابــر راي شــماره 140460319078015617 هيات دوم  تصرفات مالكانه بلامعارض  
خانم طيبه حيدري بي زنوئيه به شناسنامه شماره 501 كدملي 5839708291 صادره 
رابر فرزند عنايت در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 200 

مترمربــع پلاك شــماره9364 فرعي از71 اصلــي مفروز و مجزی شــده از پلاک 2044 
فرعــی از اصلــی مذکــور واقع در  بخــش6 حوزه ثبت ملــك منطقه دو كرمــان آدرس 
شهرک خواجو خريداري از مالك رسمي آقاي محمد جمعه فرسنگی  محرز گرديده 

است
برابــر راي شــماره 140460319078017238هيــات دوم موضــوع تصرفــات مالكانــه 
بلامعــارض  اقــاي علي محمدي نيا به شناســنامه شــماره 6 كدملــي 4829899581 
صــادره راین  فرزند غلامرضا در ششــدانگ  یک قطعه زمین زراعی و باغی مشــتمل 
بریــک ســاختمان )کاربری عرصه کشــاورزی (به مســاحت 11931.32 مترمربع پلاك 
شــماره 30فرعــي از 543 اصلي واقــع در بخش6 حوزه ثبت ملــك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان راین دهســتان حسین آباد روستای سرخه ای خريداري از مالك رسمي 

آقاي علی محمدی نیا محرز گرديده است.
 لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي مي شــود در 
صورتي كه اشــخاص نسبت به صدور ســند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مــي تواننــد از تاريخ انتشــار اولين آگهي به مــدت دو ماه اعتراض خود را بــه اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
ثبتی کرمان 18 کادر شناسه 2054140 -م الف 1

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه : 1404/09/04

تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه 1404/09/19
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

09132963121 سکینه کاظمی ارجاس

09131980473 اميرعلي سالاري

09131409445 ربابه حسيني بلبلوئي

09131984464 ماشاالله معین الدینی 

09139394540 عیبدالرضا احمدی نیمنگی

09133423516 رضا شریفی القاب پور

09136212556-09133432556 الهه سیدی – کلانتری 

09133493122 عباس قلعه عسكري مدرواني

09133421104 جهانگير عليزاده ماهاني

09139971947 ايمان شهريارپناه

09134402151 حميدرضا عسكرزاده

09132793107 طيبه حيدري بي زنوئيه

09133996825 علي محمدي نيا

09131979759 عباس شعبانی پور 

09132992319 منصور خانی فرسنگی 

09134413597 حسین امانی زاده

09132992319 منصور خانی فرسنگی 

09132992319 منصور خانی فرسنگی 

J O M L E H

 

پدرام نقوی 

جنگل‌های هیرکانی یکی از کهن‌ترین شگفتی‌های طبیعت‌اند؛ 
جنگلی که حدود چهل میلیون سال است نفس می‌کشد و زمان 
را ورق می‌زنــد. ایــن نوار ســبز از جنوب شــرقی دریــای خزر آغاز 
می‌شود و در امتداد دامنه‌های البرز پیش می‌رود؛ انگار طبیعت 

شالی زمردی را روی شانه‌های ایران انداخته باشد.
هیرکانی‌هــا از دوران یخبندان‌هــای بــزرگ جــان ســالم بــه در 
برده‌اند. وقتی بســیاری از ســرزمین‌های جهان زیر لایه‌های یخ 
فرو رفته بودند، اینجا گرم و زنده ماند و به پناهگاهی برای هزاران 
گونــه گیاهی و جانوری تبدیل شــد. امروز بیش از دویســت گونه 

درختــی و صدها گونه گیاهی در آن یافت می‌شــود؛ از راش‌های 
کهن‌سال و افراهای آرام‌زی تا شمشادهای دیرینه. هر کدام مثل 

شخصیت یک داستان قدیمی، جایی در این جنگل دارند.
این تنوع و قدمت باعث شد  آن‌ها را در فهرست میراث طبیعی 
جهــان ثبت کنند؛ گنجینه‌ای که فقط بخشــی از زمین به چنین 
سابقه‌ای دسترســی دارد. در سایه‌سار این درختان، پرنده‌ها آواز 
می‌خوانند، خزندگان آرام حرکت می‌کنند و پلنگ‌های خزر مثل 

سایه‌های مخفی در دل مه رفت‌وآمد دارند.
با وجود این شــکوه، بخشــی از ایــن جنگل‌ها در ســال‌های اخیر 
تحت فشــار انســان، تغییــرات اقلیمــی، جاده‌ســازی و تخریب 
زیســتگاه‌ها گرفتــار شــده‌اند، امــا هنوز هم هســته‌ای ســرزنده و 

پرقدرت دارند که ادامه حیاتشان را ممکن می‌کند.
آتش‌ســوزی در جنگل‌هــای هیرکانی از آن زخم‌هایی اســت که 
روی پوســت ســبز شــمال می‌مانــد؛ زخمی کــه بــوی دودش تا 

مدت‌ها در هوا می‌چرخد و سکوت جنگل را می‌شکند.
در چند ســال اخیر، بخش‌هایی از این جنگل‌های میلیون‌ســاله 
گرفتار آتش شده‌اند. بعضی از این آتش‌سوزی‌ها طبیعی‌اند، اما 
بیشترشان از خطاهای انســانی می‌آیند: رها کردن آتش کمپ، 
ســوزاندن بقایــای کشــاورزی، بی‌احتیاطی گردشــگران، یا حتی 
زمین‌خــواری و دیگــر موارد. جنــگل های هیرکانــی جنگل‌های 
مرطوبی‌اند، اما گرمای تابســتان و کاهش بارش‌ها باعث شــده 

زمینشان تشنه‌تر شود و شعله‌ها راحت‌تر جان بگیرند.
وقتــی آتش بــه جان جنــگل می‌افتد، فقط درخت نمی‌ســوزد. 
لایه‌هــای خاک کــه طی هزاران ســال شــکل گرفته، می‌ســوزند 
و قــدرت بازسازی‌شــان را از دســت می‌دهنــد. خانــه پرنــدگان، 
مخفیــگاه جانــوران و مســیرهای کــوچ آن‌هــا از هــم می‌پاشــد. 
 حتــی بعــد از خاموش شــدن آتــش، زمین مثل بیماری اســت

 که هنوز دوران نقاهت را طی می‌کند؛ به زمان نیاز دارد تا دوباره 

سبز شود.
با ایــن حال مــردم محلی، محیط‌بان‌هــا و گروه‌هــای داوطلبی 
کــه هــر ســاله بــا دســت خالــی و قلــب گــرم جلــوی شــعله‌ها 
می‌ایســتند، باعث شده‌اند بســیاری از این آتش‌ســوزی‌ها مهار 
شــود. تلاش‌هایی مثل آمــوزش گردشــگران، افزایش نیروهای 
حفاظتی، نقشه‌های ماهواره‌ای و ایجاد مسیرهای آتش‌بُر هم به 

کاهش خطر کمک می‌کند.
آتش برای جنگل های هیرکانی‌ یک تهدید جدی است؛ تهدیدی 
کــه اگــر جدی گرفته شــود، هنــوز هم می‌تــوان ایــن جنگل‌های 

باستانی را از آن نجات داد.

نگاهی به آتش‌سوزی جنگل‌های هیرکانی و در خطر بودن میراث زیست‌محیطی ایران

شعله بر میراث میلیون‌ساله
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در اپلیکیشن بله انجام می‌شود

ارایه کامل خدمات کالابرگ 
الکترونیکی به مشمولان 

اپلیکیشــن »بله« به‌عنوان بســتر رســمی شــبکه اعتبار ملی، تمامی   •
خدمــات طــرح کالابــرگ الکترونیکی، شــامل بررســی مشــمولیت، 
مشــاهده مانده اعتبار، اســتعلام دهک و پشــتیبانی را بصــورت یکپارچه در 

اختیار کاربران قرار می‌دهد.
بازوی رســمی کالابــرگ در بله از طریق نشــانی ble.ir/6369 فعال اســت و 
کاربــران بــا ورود به آن می‌توانند وضعیت بهره‌مندی از طرح و میزان اعتبار 

باقی‌مانده خود را مشاهده کنند. 
 bot_ble.ir/Fcssupport1463 در کنار آن، بازوی پشتیبانی کالابرگ با آدرس
به شــکل شبانه‌روزی به ســوالات مردم درباره نحوه اســتفاده از اعتبار، زمان 
تخصیــص، کالاهــای مشــمول و دیگــر موضوعــات مرتبط پاســخ می‌دهد؛ 
به‌طوریکــه روزانــه بیــش از پنج هزار پرســش از ســوی ایــن بازو پاســخ داده 

می‌شود.
تاکنون بیش از ۱۰ میلیون نفر از خدمات کالابرگ در اپلیکیشــن بله استفاده 
کرده‌اند و ۳ میلیون کاربر نیز احراز هویت خود را در این بستر انجام داده‌اند. 
احراز هویت به کاربران این امکان را می‌دهد که اطلاعیه‌های مربوط به زمان 
واریــز اعتبار و ســایر تغییرات طرح را به صورت مســتقیم و به‌موقع دریافت 

کنند.
از ســوی دیگر در پاسخ به درخواست گسترده مردم برای آگاهی از وضعیت 
دهک‌بندی، قابلیت استعلام دهک یارانه‌ای نیز به بازوی خدماتی کالابرگ 

افزوده شده است.
 همچنین شــبکه اعتبار ملی اعلام کرد که اســتعلام کالابرگ الکترونیکی در 

حال حاضر برای دهک‌های یک تا هفت فعال در پیام رسان بله است.
بازوی کالابرگ در ماه‌های اخیر بازطراحی شده تا استفاده از آن برای کاربران 
ســاده‌تر و رونــد اســتعلام‌ها با ســرعت بیشــتری انجام شــود. بهبــود تجربه 
کاربری، کاهش مراحل بررســی اطلاعات و سهولت دسترسی به خدمات از 

جمله اهداف این بازطراحی بوده است.
اطلاعیه‌هــای رســمی و آخریــن اخبــار مربوط بــه طرح نیــز از طریــق کانال 
کالابرگ در بله با نشانی ble.ir/kalabarg منتشر می‌شود؛ کانالی که به عنوان 

مرجع معتبر اطلاع‌رسانی از سوی شبکه اعتبار ملی تایید شده است.
گفتنی است ارائه خدمات کالابرگ در اپلیکیشن بله، باعث کاهش مراجعات 
حضوری و سرعت‌بخشی به فرآیند اطلاع‌رسانی، افزایش شفافیت، کاهش 

ابهام در دهک‌بندی و ارتقای رضایت عمومی شده است. 
کاربــران می‌توانند با جســت‌وجوی عبــارت »کالابرگ« در بخــش کانال‌ها و 

بازوهای بله، به خدمات مورد نیاز خود دسترسی فوری داشته باشند.

برای ثبت‌نام در »طرح جدید عرضه خودروهای 
وارداتی«

امکان وکالتی نمودن سپرده‌های 
بانک پاسارگاد 

 امــکان وکالتــی نمــودن غیرحضــوری تمامــی حســاب‌های »بانک 
پاســارگاد« به منظــور ثبت‌نام در مرحله جدیــد )دهم( طرح عرضه • 

خودروهــای وارداتــی، فراهــم شــد. مشــتریان محتــرم می‌توانند تــا 9 آذر با 
مراجعــه به آدرس vbank.bpi.ir، به‌صورت غیرحضوری نســبت به وکالتی 

نمودن یکی از حساب‌های خود نزد بانک پاسارگاد اقدام نمایند.
 گفتنی اســت، مبلغ لازم برای شــرکت در این طرح، پنج میلیارد ریال )500 
میلیــون تومــان( اســت و مشــتریان گرامــی می‌تواننــد یکــی از حســاب‌های 
»انفرادی« یا »مشــترک دارای حق برداشــت به تنهایی« از جمله »حســاب 
دیجیتــال« خــود با موجودی مســاوی یــا بیش‌تــر از مبلغ یادشــده را وکالتی 
نمایند. در این ارتباط، متقاضیان محترم می‌بایســت پس از وکالتی نمودن 
Autonovin. حساب خود، به منظور ثبت‌نام محصول ارائه شده، به تارنمای

ir، مراجعــه کــرده و مطابق با شــرایط عمومی مندرج در ســامانه یادشــده، 
ثبت‌نام اولیه را انجام دهند.

نسخه‌های جدید اپلیکیشن های 
بانک ایران‌ زمین بارگذاری شد

 بانــک ایران‌ زمین در ادامه مســیر تحول دیجیتال خود، نســخه‌ های 
جدیــد همــراه‌ بانک و فــراز بانک را با امکانات پیشــرفته‌ تــر و تجربه • 

کاربــری روان ‌تــر منتشــر کــرد. این به‌ روزرســانی ‌هــا با هدف ارتقــای کیفیت 
خدمات و تسهیل دسترسی مشتریان ارائه شده است.

نســخه جدیــد همــراه ‌بانک اکنــون از طریق وب‌ســایت رســمی بانــک و نیز 
فروشگاه‌ های معتبر ایرانی همچون کافه بازار و مایکت قابل دریافت است. 
نسخه iOS نیز علاوه بر مسیرهای رایگان، در استورهای ایرانی از جمله سیب 
اپ و ســیبچه برای کاربران در دســترس قرار گرفته اســت تا همه مشــتریان 

بتوانند با سهولت، خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.
همچنین اپلیکیشــن فراز بانک نیز با نسخه جدید خود، محیطی مدرن‌تر و 
امکانات کاربردی‌ تر را در اختیار کاربران قرار داده است. این نسخه برای همه 
پلتفرم‌ها منتشر شده است و دسترسی به نسخه وب آن نیز از طریق سایت 

بانک و آدرس اختصاصی فراز فراهم است.

 اخبـــــاریادداشت
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سایه برین

وقتــی دوران کاری افــراد به پایان می‌رســد، تازه زمــان فراغت، 
اســتراحت و لذت بردن از زندگی اســت. در ایــران اما همه چیز 
متفــاوت اســت. افــراد زمانی کــه مشــغول کار هســتند، نگرانی 
کمتــری دارند. گمــان می‌کنند که بیمه و ســنوات آن‌ها در جای 
امنی نگهداری می‌شود تا زمانی که به دوران شیرین بازنشستگی 
برســند و بعــد از آن می‌تواننــد از زندگــی خــود لذت ببرنــد. اما 
درواقع باید گفت رسیدن به دوران بازنشستگی تازه شروع ماجرا 
و گرفتاری اســت. از اســترس افزایش ســن بازنشســتگی، پایین 
بــودن حقوق بازنشســتگان، عــدم وجود انــواع مزایای تقریحی 
بــرای ایــن قشــر و دیگــر مشــکلات، از گرفتاری‌هــای دائمــی و 
دغدغه‌های فکری همیشــگی بازنشســتگان اســت و حال امروز 
یک مشــغله به مشغله‌ها اضافه شده است و آن هم خبر قطع 

شدن بیمه تکمیلی است.
قطــع بیمــه تکمیلــی بازنشســتگان تأمیــن اجتماعــی، خبری 
بــود کــه بســیاری از خانواده‌هــا را تلخ کــرد. اتفاقی کــه در ظاهر 
یــک »اختلال در قرارداد« معرفی شــد، اما در عمل نشــان داد 
زیرساخت رفاهی چقدر شکننده و ناپایدار است. بازنشستگانی 
که ســال‌ها حق بیمه پرداخت کرده‌اند امروز در سنی حساس و 
پرنیاز، ناگهان بدون پشتوانه درمانی مانده‌اند؛ درست زمانی که 
بیماری دیگر یک احتمال نیســت و به بخشــی از زندگی روزمره 

تبدیل شده است.
مزمــن،  بیماری‌هــای  بــا  بازنشســتگان  از  عمــده‌ای  بخــش 
هزینه‌هــای ســنگین دارو، و نیــاز مــداوم بــه متخصــص روبه‌رو 
هستند. مســتمری‌بگیران، به‌ویژه زنان سرپرست خانوار، بیش 
از همــه آســیب می‌بینند. قطــع بیمه تکمیلــی برای ایــن گروه 
فقط لغو یک خدمت نیســت؛ یک ضربه مســتقیم به سلامت 

و آرامــش روانــی آنان اســت. وعده اســتفاده از مراکز ملکی هم 
برای بســیاری دلگرم‌کننده نیســت؛ صف‌هــای طولانی، کمبود 
متخصص و تجهیزات فرسوده باعث می‌شود کیفیت خدمات 

نتواند جای خالی بیمه تکمیلی را پر کند.
اختــاف در تعرفه‌ها، ناترازی مالی و تأخیــر در تمدید قرارداد، 
ســه عاملی هستند که این بحران را رقم زدند. مسئله فقط پول 

نیســت؛ نبــود یک ســازوکار پایــدار بــرای تأمین منابــع، نظارت 
ناکافی و کمبود شــفافیت، باعث شــده منابع ســال‌ها پرداختی 
نامشــخص بماند. بازنشستگان حق دارند بدانند این همه حق 
بیمه‌ای که طی سال‌ها پرداخته‌اند، کجا ذخیره شده و چرا امروز 
پشــتوانه کافــی بــرای ادامه بیمــه وجود نــدارد. پــاس‌کاری بین 
ســازمان‌ها و کانون‌ها هم نه پاســخ اســت نه التیام؛ بازنشسته، 

مســئولیت نهایی را متوجه ســازمان تأمین اجتماعی می‌داند و 
از آن انتظار پاسخ روشن دارد.

قطع بیمه تکمیلی تبعاتی دارد که از امروز فراتر می‌رود. فشــار 
مالــی خانواده‌هــا افزایــش می‌یابــد، درمان‌هــا عقــب می‌افتد، 
نابرابری درمانی عمیق‌تر می‌شود و اضطراب و بی‌اعتمادی در 
جامعه بالا می‌رود. این اتفاق‌ها، روی ســامت و کیفیت زندگی 
میلیون‌ها نفر اثر مســتقیم می‌گذارد و آثار بلندمدت اجتماعی 
به‌دنبــال دارد. تصمیمی که شــاید از منظر اداری ســاده به‌نظر 
برســد، در واقــع زندگــی روزمــره هــزاران خانواده را دســتخوش 

آشفتگی کرده است.
بــرای خروج از این وضعیت، تصمیم‌های فوری و شــفاف لازم 
است. سازمان باید درباره سرنوشت منابع بیمه تکمیلی توضیح 
روشــن ارائــه دهد و منابــع پایــدار و واقعی برای قــرارداد جدید 
تأمیــن کند. انتخاب ســریع یک بیمه‌گر جدید بــا نرخ منطقی، 
تقویــت مراکــز ملکی بــرای مدیریت مــوج مراجعــات، و ایجاد 
یک سازوکار نظارتی با حضور نمایندگان واقعی بازنشستگان از 
جمله اقداماتی اســت که باید بدون تعلل انجام شود. بازسازی 

اعتماد فقط با شفافیت و پاسخ‌گویی امکان‌پذیر است.
در پایــان بایــد گفــت، بیمه تکمیلی بــرای بازنشســته فقط یک 
قرارداد نیســت و بخشــی از امنیت روانی و درمانی دوران پیری 
اســت. حالا که این پیوند آســیب دیده، فقط با صداقت و اقدام 
ســریع می‌تــوان آن را دوبــاره ترمیــم کــرد. بازنشســتگان حــق 
دارند بدانند چه بر ســر بیمه‌شــان آمده، چه کســی مسئول این 
وضعیت اســت و چه زمانی قرار اســت آرامــش درمانی دوباره 
برقــرار شــود. هــر روز تأخیــر، شــکاف بی‌اعتمــادی را عمیق‌تــر 
می‌کند. این بحران آزمونی اســت برای ســنجش اینکه حمایت 
از ســالمندان و آسیب‌پذیرترین قشــر جامعه، چه جایگاهی در 

تصمیم‌گیری‌های کشور دارد.

»جمله« خبر قطع بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی را تحلیل می‌کند  

از کارافتاده‌ها در قلب بحران درمانی 

J O M L E H

با حساب وکالتی بانک دی

مرحله جدید عرضه خودروهای 
وارداتی آغاز شد

امــکان وکالتــی کــردن حســاب‌های بانــک دی بــرای ثبت‌نــام جدیــد »عرضه 
خودروهای وارداتی« آغاز شد.

 تمامی مشتریان محترم می‌توانند تا یکشنبه ۹ آذرماه ۱۴۰۴ با مراجعه به سامانه 
وکالتی کردن حســاب بانک دی نسبت به وکالتی کردن حساب خود به ‌صورت 

غیرحضوری، اقدام کنند.
   مبلــغ لازم برای شــرکت در این مرحله ۵۰۰ میلیون تومان اســت و مشــتریان 
گرامی می‌توانند یکی از حساب‌های انفرادی قرض‌الحسنه یا کوتاه‌مدت خود را 

با موجودی مساوی یا بیش‌تر از مبلغ یادشده وکالتی نمایند.

نوبت اولفراخوان برگزاری مناقصه عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد 

تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 

آب امانت فرزندان ماست امانتدار باشیم 

 

موضوع  مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

 مبلغ برآورد 
 میلیون )ریال( 

 تضمین 
 شرکت در 
  مناقصه 

میلیون )ریال(

صلاحیت های 
محل تامین اعتبار مورد نیاز 

 تاریخ انتشار 
 مهلت دریافت 

 مهلت عودت
 تاریخ بازگشایی پاکات 

 )عمومی با ارزیابی ساده( 
 تامین آب آشاميدني مجتمع 

گرگول، مجتمع خرایه. 
 اشنوزنگ و گنه دار شهرستان 

 پیرانشهر - شماره 
۲۰۰۴۰۰۵۳۹۰۰۰۰۱۲۵

۱۰۴،۷۷۷۵،۲۳۹
 رشته آب

 پایه ۵ از سازمان 
 مدیریت و

 برنامه ریزی

عمرانی و 
سایرمنابع و 

سایر و ابزارهای 
تامین منابع 
مالی و اوراق 

 مرابحه

۱۴۰۴/۰۹/02 
 ۱۴۰۴/۰۹/06 ساعت ۱۹:۰۰
 ۱۴۰۴/۰۹/17 ساعت ۱۲:۰۰
 ۱۴۰۴/۰۹/18 ساعت ۱۰:۰۰ 

)عمومی با ارزیابی کیفی( 
اجرای مخزن خط انتقال و 

 شبکه توزیع 
آب مساکن نهضت ملی و 

بلوار  استاد هژار شهر اشنویه - 
شماره:  ۲۰۰۴۰۰۵۳۹۰۰۰۰۱۲۴

۳۱۲،۰۸۶۱۵،۶۰۵
رشته آب پایه 
۵ از سازمان 

مدیریت و برنامه 
ریزی

)عمرانی (نقد و 
اوراق مرابحه

 ۱۴۰۴/۰۹/02 
 1404/09/09  ساعت09:00

  1404/09/23 ساعت09:00 
1404/09/25 ساعت 10:0

توجه : لازم بذکر اســت پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه حاوی 
پــاکات الــف و ب و ج در مواعــد مقــرر ، در ســامانه تــدارکات 
الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین شــرکت 
در مناقصــه ( عــاوه بــر بارگــذاری در ســامانه مزبــور قبــل از 
بازگشــایی پاکات بصــورت فیزیکی تحویــل دبیرخانه گردد. در 

صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد. 

ارومیــه – چهــارراه مخابــرات شــرکت  پــاکات:  آدرس تحویــل 
 : تمــاس  شــماره  غربــی  آذربایجــان  اســتان  فاضــاب  و  آب 

 ۰۴۴۳۳۴۵۰۰۰۱
مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه میباشد. 

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/04 
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/06

مدیرعامل بانک توسعه تعاون

پرداخت سهمیه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
از 100درصد گذشت

بانــک توســعه تعاون اعلام کرد از ابتدای ســال جــاری تا هفدهم آبان‌مــاه، بیش از 105 
درصد از سهمیه تکلیفی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 116 درصد از سهمیه تسهیلات 

فرزندآوری را پرداخت کرده است.
امیرهوشنگ عصارزاده، مدیرعامل بانک توسعه تعاون، با بیان این‌که تسهیلات تکلیفی 
این بانک از معافیت محدودیت‌های رشــد ترازنامه‌ای برخوردار نیست، گفت: با وجود 
محدودیت منابع و ضرورت تخصیص اعتبار به بخش تعاون، میزان پرداختی این بانک 

در حوزه ازدواج و فرزندآوری فراتر از برنامه تکلیفی تعیین‌شده بوده است.
او توضیح داد: ســهمیه ابلاغی بانک مرکزی برای تســهیلات ازدواج تا پایان آبان‌ماه ۱۳ 
هــزار و ۳۳۰ میلیــارد ریال تعیین شــده بود، اما تا هفدهم آبان بیــش از ۱۴ هزار میلیارد 
ریال به متقاضیان پرداخت شده است. به گفته وی، پرداختی در این بخش بیش از ۱۰۵ 

درصد سهمیه مصوب را پوشش می‌دهد.
مدیرعامل بانک توســعه تعــاون افزود: در حوزه فرزندآوری نیــز تا هفدهم آبان‌ماه ۱۱۶ 

درصد از سهمیه تعیین‌شده وام پرداخت شده است.

در سفر عضو هیأت‌مدیره بانک صنعت و معدن به استان کردستان رقم خورد

ضرورت تسریع در اجرای پروژه‌ها و رفع موانع تأمین مالی
سعید توتونچی ملکی عضو هیأت‌مدیره بانک صنعت و معدن با حضور در 
استان کردستان به اتفاق هیأت همراه از چند طرح مهم صنعتی و تولیدی 

که با تامین مالی این بانک به بهره برداری رسیده اند بازدید نمود.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک صنعــت و معــدن، در این بازدیــد که با 
همراهــی عبدالرضــا ولی الهی معاون راهبری شــعب و علیرضا ســامت 
بخش مدیر امور اعتبارات انجام شــد، دکتر توتونچی ملکی ضمن بررســی 
آخریــن وضعیت پروژه‌ها، بر ضرورت تســریع در رونــد اجرا و تمرکز بر رفع 

موانع تأمین مالی تأکید کرد.
در این بازدیدها مدیران ارشــد بانک از شــرکت لاســتیک بارز کردســتان به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده تایر ســبک کشــور بازدید نمودند و تاکید کردند 
که بانک صنعت و معدن از پروژه‌های پیشران حمایت مؤثر خواهد کرد به 

خصوص شرکت هایی که سهم عمده ای در تامین نیاز بازار داخلی دارند.
عضو هیات مدیره بانک و هیات همراه سپس در نشست با کارکنان مدیریت 
استانی این بانک نیز به بررسی وضعیت و عملکرد آن پرداختند و خواستار 

تســهیل و تســریع در رسیدگی به درخواست های مشــتریان و ارائه خدمات 
مطلوب تر به آنان شدند.

بیمه

 همایش سالانه انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه با حضور مدیران ارشد صنعت بیمه و 
برخی مسئولان اقتصادی به میزبانی شرکت بیمه پاسارگاد برگزار شد.

پرویز خوشــکلام خسروشــاهی در این نشســت با اشــاره به جایگاه انجمــن حرفه‌ای 
صنعــت بیمه به‌عنــوان یکی از کانون‌هــای اصلی تجمع تجربــه و دانش تخصصی 
در صنعت بیمه، گفت: اعضای این انجمن از نیروهای شــاخص و باتجربه صنعت 
هستند که توان علمی و اجرایی قابل توجهی دارند و بهره‌گیری از این ظرفیت می‌تواند 
نقش مهمی در توســعه و پیشرفت صنعت بیمه ایفا کند. رئیس‌کل بیمه مرکزی با 
بیان اینکه فعالیت‌های انجمن طی سال‌های گذشته عمدتاً بر حوزه آموزش متمرکز 
بوده اســت، افزود: گرچه آموزش‌های حرفه‌ای ضروری است، اما نهادهای مختلفی 
در کشــور ایــن وظیفه را برعهده دارنــد. آنچه می‌تواند به‌صورت ویژه توســط انجمن 
حرفه‌ای انجام شود، تدوین و ارائه دستورالعمل‌های راهنما برای ساختارهای کلیدی 
شرکت‌های بیمه است. خسروشاهی با اشاره به وجود کمیته‌های تخصصی همچون 
ریســک، حسابرسی، سرمایه‌گذاری و جبران خدمات در شرکت‌های بیمه گفت: این 
کمیته‌ها در بسیاری از مواقع فاقد چارچوب‌های مشخص و استاندارد اجرایی هستند. 
تدوین دستورالعمل‌های جامع توسط انجمن، با توجه به تجربه اعضای آن، می‌تواند 
نقش بسزایی در ارتقای مدیریت ریسک، بهبود عملکرد شرکت‌ها و افزایش شفافیت 
مالی در صنعت بیمه داشته باشد. رئیس‌کل بیمه مرکزی در ادامه با تأکید بر اهمیت 
همکاری نهادهای حرفه‌ای با بیمه مرکزی تصریح کرد: کمک این نهادها برای بهبود 
فرآیند نظارت بسیار ارزشمند است، اما نباید به معنای واگذاری اختیارات قانونی نهاد 
ناظر تفسیر شود. انجمن‌ها باید توان تخصصی خود را در کنار نهاد ناظر قرار دهند تا 

بیمه مرکزی بتواند وظایف حاکمیتی خود را به‌درستی انجام دهد. 
وی در خصوص پیشنهادهای مطرح‌شده درباره بررسی صلاحیت حرفه‌ای مدیران 
بیمه‌ای توسط انجمن نیز گفت: این موضوع مستلزم ارائه چارچوب‌های دقیق و قابل 
دفاع است. تاکنون چنین چارچوبی از سوی انجمن ارائه نشده است. در صورت ارائه 
معیارهای مشــخص و فرآیندهای روشــن، بیمه مرکزی آمادگی دارد بخشــی از این 
ارزیابی‌ها را به نهادهای حرفه‌ای واگذار کند. این همایش با قدردانی از پیشکســوتان 
اثرگذار انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه و همچنین نفرات برتر آزمون‌های صلاحیت 
حرفه‌ای، به کار خود خاتمه داد. گفتنی اســت این رویداد با حضور پرویز خوشــکلام 
خسروشاهی رئیس کل بیمه مرکزی، مسعود حجاریان مدیرعامل انجمن حرفه‌ای 
صنعت بیمه، داوود دانش‌جعفری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مدیران 
عامل شرکت‌های بیمه، کارشناسان و فعالان صنعت بیمه به میزبانی شرکت بیمه 

پاسارگاد برگزار شد.

رئیس‌ كل بیمه مركزی تاکید کرد
ضرورت ارتقای مدیریت و افزایش 

شفافیت مالی


